las condiciones definidas para ser beneficiarios, no se logra la cobertura total de los estudiantes. Para el caso 
de la vigencia 2026 se estima un aproximado de no cobertura del trece punto trece por ciento (13,13%) de la 
totalidad de estudiantes de la institución, siendo aproximadamente mil ciento cincuenta y siete (1.157) 
estudiantes a los cuales no los cobija este beneficio. 

Por lo cual, estos mil ciento cincuenta y siete (1.157) estudiantes, tienen que asumir el costo de la matrícula 
de conformidad con el incremento del salario mínimo mensual legal vigente de la vigencia 2026.  

Tras el análisis del comportamiento histórico de las variables económicas que influyen en la fijación de los